Publicado em: 26/11/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 092/25 – CSC                                                   DATA: 26/11/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 807/2025–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Central
de Monitoração para UTI Adulto) para atender as necessidades do Hospital
Regional de Tefé/AM, para atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Saúde – SES;
1.2) PE n° 808/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula
Nasal), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas – CEMA;
1.3) PE n° 809/2025–CSC: Aquisição de Material Biológico (Caldo e Agar)
para formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Fundação de
Vigilância em Saúde – FVS e as demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual;
1.4) PE n° 810/2025–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Caneta Bisturi)
destinado a abastecer os estoques da Central de Abastecimento
Farmacêutico por um período de 12 (doze) meses, visando atender as
necessidades da Fundação Hospitalar de Dermatologia Tropical e
Venereologia "Alfredo da Matta" – FUHAM;
1.5) PE n° 811/2025–CSC: Aquisição de Microcomputador para formação
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades do Centro de
Serviços Compartilhados - CSC e demais Unidades Gestoras do Governo
do Estado do Amazonas;
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de dezembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 11 de dezembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 812/2025–CSC: Aquisição de Material Biológico (Meio
Tioglicolato Fluido, Suplemento e Outros) para formação de Ata de Registro
de Preços, para atender a Fundação de Vigilância em Saúde – FVS e as
demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
2.2) PE n° 813/2025–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Curativo),
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades
da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do
Amazonas – CEMA;
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de dezembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 12 de dezembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 814/2025–CSC: Aquisição de Material Biológico (Suplemento e
Agar) para formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Fundação
de Vigilância em Saúde – FVS e as demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual;
3.2) PE n° 815/2025–CSC: Aquisição de Bomba de Infusão e Kit de Insumos
em benefício de Gesse Marques da Silva, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde – SES/AM.
3.3) PE n° 816/2025–CSC: Aquisição de Material Biológico (Agar) para
formação de Ata de Registro de Preços, para atender a Fundação de
Vigilância em Saúde – FVS e as demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual;
3.4) PE n° 817/2025–CSC: Aquisição de Materiais Odontológicos, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
– CEMA
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de dezembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 11 de dezembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, https://www.e-compras.am.gov.br.
4.1) PE n° 752/2025–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Omeprazol, Metformina e outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado

Publicado em: 26/11/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades Gestoras do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 02 de dezembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 02 de dezembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 748/2025-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública;
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 305/2025-CSC, dia 01/12/2025 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 548/2025-CSC, dia 01/12/2025 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 569/2025-CSC, dia 01/12/2025 às 12:00 horas de Brasília.
4) PE n° 581/2025-CSC, dia 28/11/2025 às 12:00 horas de Brasília.
5) PE n° 644/2025-CSC, dia 01/12/2025 às 12:00 horas de Brasília.
6) PE n° 656/2025-CSC, dia 28/11/2025 às 11:00 horas de Brasília.
7) PE n° 659/2025-CSC, dia 01/12/2025 às 11:00 horas de Brasília.
8) PE n° 669/2025-CSC, dia 01/12/2025 às 12:00 horas de Brasília.
9) PE n° 699/2025-CSC, dia 28/11/2025 às 12:00 horas de Brasília.
10) PE n° 717/2025-CSC, dia 28/11/2025 às 10:00 horas de Brasília.
11) PE n° 730/2025-CSC, dia 28/11/2025 às 10:00 horas de Brasília.
12) PE n° 742/2025-CSC, dia 28/11/2025 às 12:00 horas de Brasília.
13) PE n° 751/2025-CSC, dia 28/11/2025 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

          Andrea Lasmar de Mendonça Ramos

Presidente do CSC/AM, em exercício